
UCHWAŁA NR XLVI/353/2022 
RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Bełchatów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372 i poz. 1834) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021r. poz.1915) 
Rada Gminy Bełchatów uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Bełchatów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/254/2012 Rady Gminy Bełchatów z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie 
uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Bełchatów". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów 

 
 

Krzysztof Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C57DF2C-AFA7-4A2A-A841-E5D29CBFC405. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/353/2022 

Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Bełchatów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Bełchatów uczęszczającym do szkół wymienionych w art. 90b ust. 3 ustawy 
o systemie oświaty w tym: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy w jakich udziela się stypendium szkolne; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1915); 

2) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.); 

4) uczniu - rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, zamieszkujące na 
terenie Gminy Bełchatów. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie występuje jedna lub więcej przesłanek 
określonych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się według wzoru: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia w 
stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium określona procentowo od kwoty 
określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych 

do 50% do 200% 
powyżej 50% do 75% do 150% 
powyżej 75% do 100% do 100% 

3. Wystąpienie przesłanek określonych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty może być podstawą do 
zwiększenia kwoty stypendium szkolnego wyliczonej na podstawie kryterium dochodowego od 10% do 30% 
jednakże z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota stypendium nie może przekroczyć 200% kwoty zasiłku 
rodzinnego, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy oświadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. W zależności od potrzeb uczniów stypendium szkolne udziela się w formie określonej w art. 90d 
ust. 2 ustawy o systemie oświaty: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C57DF2C-AFA7-4A2A-A841-E5D29CBFC405. Podpisany Strona 1



1) w ramach całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą - na pokrycie kosztów nauki języków obcych, 
zajęć sportowych, plastycznych, muzycznych, tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjazdów na 
Zieloną Szkołę, wyjazdów do kin i teatrów, muzeów organizowanych przez szkołę, kółek zainteresowań, itp. - 
wymagane zaświadczenie potwierdzające udział ucznia oraz zawierające informację o wysokości poniesionego 
przez ucznia wydatku w w/w zajęciach wystawione przez organizatora zajęć; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup: 

a) tornistra/plecaka, podręczników, przyborów i pomocy szkolnych, multimedialnych programów 
edukacyjnych, lektur szkolnych, encyklopedii, atlasów, itp., 

b) komputera, laptopa, tabletu, notebooka, pamięci przenośnej, oprogramowania komputerowego, urządzeń 
peryferyjnych do komputera: monitor, drukarka, głośniki, słuchawki, kamera internetowa, modem, router, 
mikrofon, myszka, klawiatura, tusz/toner, urządzenie wielofunkcyjne, papier do drukarki, pendrive, płyt CD 
i DVD oraz części komputerowych usprawniających działanie posiadanego komputera, 

c) biurka do nauki, krzesła oraz lampki na biurko, 

d) stroju sportowego na zajęcia wychowania fizycznego przy czym w skład stroju zakupionego w ramach 
stypendium szkolnego wchodzą: spodenki sportowe, koszulka sportowa, bluza sportowa i spodnie sportowe 
lub dres, getry, strój kąpielowy, klapki, czepek i okulary pływackie, obuwie typu sportowego, obuwie 
zmienne, 

e) abonamentu za Internet w okresie od września do czerwca danego roku szkolnego- refundacja na podstawie 
faktur z dołączonym potwierdzeniem zapłaty, 

f) instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów uczestniczących w zajęciach 
muzycznych w formach zorganizowanych - potwierdzone właściwym zaświadczeniem, 

g) sprzętu i stroju treningowego, wymaganego na dodatkowych zajęciach realizowanych przez ucznia, 

h) munduru w szkole mundurowej, zakup przyborów, materiałów i stroju do nauki zawodu lub odbycia praktyk 
niezbędnych w procesie edukacji (wymagane potwierdzenie przez szkołę), 

i) okularów korygujących wzrok; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w tym w szczególności koszty 
przejazdu środkami komunikacji zbiorowej, zakwaterowania w internacie, bursie, czesne za pobieranie nauki, 
itp.; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 
określonych art. 90d ust.2 ustawy o systemie oświaty nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów - 
nie jest celowe. 

2. Stypendium udzielone w formach określonych w ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest: 

1) poprzez refundację poniesionych kosztów, o których mowa art. 90d ust. 2 ustawy o systemie oświaty; 

2) poprzez refundację zakupów o charakterze edukacyjnym, o których mowa art. 90d ust. 2 ustawy o systemie 
oświaty; 

3) w formie świadczenia pieniężnego. 

3. Pomoc materialna przyznawana w formie refundacji poniesionych kosztów odbywa się na podstawie 
wcześniej przedłożonych w Referacie Oświaty Urzędu Gminy Bełchatów dokumentów, tj. faktur, rachunków lub 
innych dowodów księgowych potwierdzających poniesienie wydatku w okresie, na który stypendium zostało 
przyznane. 

4. Dokumenty potwierdzające dokonanie wydatków przedkłada się w Referacie Oświaty Urzędu Gminy 
Bełchatów w terminach: 

1) do 5 grudnia - za stypendium przyznane na okres od września do grudnia danego roku szkolnego; 

2) do 10 czerwca - za stypendium przyznane na okres od stycznia do czerwca danego roku szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C57DF2C-AFA7-4A2A-A841-E5D29CBFC405. Podpisany Strona 2



5. Do refundacji uwzględniane będą faktury i rachunki dokumentujące wydatki w okresie poprzedzającym 
złożenie wniosku, tj. wystawione od dnia 1 lipca. 

6. W sytuacji zakupu artykułów używanych (podręczniki, komputer, biurko, krzesło/fotel obrotowy itp.) od 
osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej, poniesiony wydatek można udokumentować umową 
kupna-sprzedaży. 

  

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się z zachowaniem terminu, o którym mowa 
w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy o systemie oświaty w Urzędzie Gminy Bełchatów, ul. Kościuszki 13, 97-400 
Bełchatów. 

§ 6. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego o charakterze socjalnym powinien zawierać informacje 
określone art. 90n ust 4 ustawy o systemie oświaty. 

§ 7. Stypendium szkolne jest przyznawane na podstawie decyzji administracyjnej Wójta Gminy Bełchatów. 

§ 8. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej wypłacane są przelewem na rachunek bankowy 
wskazany we wniosku, lub w kasie Urzędu Gminy Bełchatów. 

  

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. Przy ustaleniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę sytuację materialną ucznia i ocenę 
skutków zdarzenia losowego. 

§ 10. Zasiłek szkolny wypłacany jest w formie przelewu na indywidualny rachunek bankowy wskazany przez 
wnioskodawcę. 

§ 11. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego powinien zawierać informacje określone art. 90n 
ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

2. Zasiłek szkolny jest przyznawany na podstawie decyzji administracyjnej Wójta Gminy Bełchatów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C57DF2C-AFA7-4A2A-A841-E5D29CBFC405. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2




		2022-02-24T07:14:21+0000
	Polska
	Krzysztof Polak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




